
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/210/2021 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami  psychicznymi,  oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (Dz.  U.  

z  2021  r. poz. 1372, 1834) oraz art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, w treści stanowiącej załącznik od niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr LV/289/18 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 września 2018 r. w sprawie  

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami  psychicznymi,  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 4. 4 Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1 stycznia  2022 r., po jej ogłoszeniu w  Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Dziadoń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 grudnia 2021 r.

Poz. 4911



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/210/2021 

Rady Gminy Srokowo 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się zgodnie z  ustawą z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) 

§ 2. 1) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód netto na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art.8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2) Osoby niespełniające warunku, o którym mowa w pkt. 1 ponoszą odpłatność za usługi  na zasadach 

określonych w tabeli. 

3) Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i  specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 

26 zł.  

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 

OPIEKUŃCZE 

Dochód  na osobę liczony 

w procentach w stosunku do kryterium   

dochodowego 

Wysokość odpłatności liczona do usługi w % 

(za 1 roboczogodzinę) 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 

101%-150% 20% 20% 

151%-200% 25% 30% 

201%-250% 40% 50% 

251%-280% 50% 60% 

281%-300% 70% 80% 

301%-380% 80% 90% 

powyżej 380% 100% 100% 

§ 3. Świadczeniobiorca może zostać częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za wykonywane 

usługi, jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża zabezpieczeniu 

niezbędnych potrzeb, umożliwiających życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża  

zabezpieczeniu niezbędnych potrzeb, umożliwiających życie w warunkach odpowiadających godności 

człowieka, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością 

rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowanej zalecanej diety, po 

udokumentowaniu tych wydatków. 

§ 4. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat za wykonywane usługi, 

jeżeli występuje co najmniej jedna z następujących przesłanek: 

1) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym, 

2) zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które spowodowały straty 

materialne, u osoby objętej usługami opiekuńczymi, 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4911



§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca uiszcza na rachunek  bankowy Centrum Usług 

Społecznych w Srokowie osobiście lub za pośrednictwem osoby świadczącej usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4911


		2021-12-10T13:25:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




